
 
 
 
 
 
 
 
教育目標：豊かな心 確かな学力 健やかな体を育み  

夢と希望を抱いて新しい時代を拓く児童の育成 
 

 
 

 

清秋の候，さわやかな秋晴れの日が続いております。 

まもなく第１学期が終了しますが，１０月５日（水）には，ようやく今学期のお子さんの成長を御覧

いただくために，授業参観を実施いたします。また，１０月７日（金）の終業式の日には，学校での学

習や生活の様子を通信表にてお知らせいたします。御家庭ではお子さんが頑張

った点や成長した点を大いに称賛していただき，２学期以降の励みになるよう

にお声掛けいただけますようお願いいたします。 

さて，保護者の皆様には，日頃から御家庭で新型コロナウイルスへの感染拡 

大防止に御協力いただき感謝申し上げます。本校としましても引き続き感染対 

策を粘い強く行い，児童のための充実した教育活動を展開していけるよう努め

てまいります。 

 

 

 

 

令和５年９月３０日（金） 

仙台市立東二番丁小学校 第７号 

在 籍 数 １７５名 

電話 222-6279 FAX 714-9678 

http://www.sendai-c.ed.jp/~nibancho/ 

～まもなく１学期が終了します～ 

  

 

 

９月８日～９日に，５年生が泉岳ふれあい館での野外活動に参加しました。初日は雨天の中，水神まで
の登山コースを全員で登りました。２日目は，野外炊飯を行い，カレーライスを作りました。 

 

 ９月１３日に，３年ぶりに陸上記録会が開催され，６年生が参加しました。前日には全校児童が参加
して，６年生を励ます会を行いました。言葉や歌，横断幕で６年生へエールを送りました。 

 

秋の虫を探しに片平公園へ 
（１年生） 

 

※次回は他の学年の校外学習の様子を紹介します！  



 

 

 

 

 

 

日 

 

曜 行  事 授業時間 給食 

１

年 

２

年 
３

年 

４

年 

５

年 

６

年 
１  土         

２ 日         

３ 月 ５校時限（２～６年）        

４ 火 ５校時限（２～６年）        

５ 水 授業参観 ２校時：１年・４年・６年 

         あすなろ学級 

     ３校時：２年・３年・５年 

※詳細は，８／３０配付のお便りで御確

認ください。 

５校時限（全学年） 

       

６ 木 ５年トヨタ自動車見学        

７ 金 第１学期終業式        

８ 土         

９ 日         

１０ 月 スポーツの日        

１１ 火 秋季休業日        

１２ 水 秋季休業日        

１３ 木 第２学期始業式 

防犯子供を守ろうデー（２年） 

       

１４ 金 発育測定（全学年）※１年生は別日 

１年校外学習（八木山動物公園） 

       

１５ 土         

１６ 日         

１７ 月 委員会活動        

１８ 火 音楽朝会        

１９ 水 全校４校時限 13：20下校        

２０ 木 ２年校外学習（うみの杜水族館）        

２１ 金 ５年脊柱側わん等の検査        

２２ 土         

２３ 日         

２４ 月 職員会議のため 14：45完全下校        

２５ 火         

２６ 水 クラブ活動         

２７ 木 ６年スチューデントシティ        

２８ 金         

２９ 土         

３０ 日         

３１ 月 代表委員会        

※２学期から１年生は月曜日が４校時限から５校時限になります。また，３年生は２学期から金曜日が

６校時限になります。 

 
 

参観で来校される際，名札とスリッ

パの持参をお願いします！ 

 


